ロ

会員各位

饒鼈鰺鼈輻藤 誂腋炒疱

美しが丘北自治会会長 鍋嶋 明

体育イベント委員長  山田典広

迪鰊鰤勒

今年も自治会の最大イベント「サマーフェスティバル」を開催いたします。

日

場

時 :令和元年7月 27日 (土 )

※小雨決行

所 :美しが丘北2号公園

申込先 :美しが丘北公民館ヘ

丁EL/FAX 926-7034

回 覧

姜北サロン

玲鍮鶯洸鬱藝絣隋緞

♪ 日 時    6月 8日 (土 )

♪場 所    美しが丘北公民館
♪内 容    音楽しタリエーション

心のこもつた手作り昼食
♪参力1費    100円
♪持参するもの 上靴 水分 タオル

令和元年 5月 20日

美しが丘北自治△
=7=

会長 鍋島 明

福祉運営委員長 大坪 和美

lnできます。

支え合う関係を築い

ていきましよう !

野菜の販売もしてい

参||ご備望の方は下記の申込用紙に紀入の上、
rat民館にお申し込みください。
当日春||も受け付けます

美しが丘北rA.民館  TEL・ FAX926-7034

/  せん。どなたでも参  ｀

～音楽で心身の1,7じツシユf

"梅雨を楽しく過ごしましよう～

紫陽花の美しい0日のサロンは音楽じ夕:lエーションです。繊細なメロディーI=心が洗わ
れ、懐かしい歌に元毎れ らい。きれいな歌調に感動し、軽快な曲で体を動かす!心も体も

癒されます。

「ほつとステーションほほえみ」はシニアライ7を明るく楽しく過ごしていただくためのふれあ
いの場です。お傷軽にご参30ください。

回覧

地域の皆様ヘ

令和元年 6月 1日

筑紫野市立筑紫東小学校

ベルマーク委員長 力[醸 佐智

P tt A会 長  相馬 真由美

校     長  自水 浩樹

ベルマーク回収についてのお願い

地域のL●U様におかれましては、日頃より筑紫東小学校のベルマーク収集活動にご協力
いただきまして、誠にありがとうござしヽます。
皆様がご家庭で集めていただいたベルマークは、ベルマーク預金として貯蓄しており、

おかげさまで、昨年度は98,931点 (98,931円)貯めることができました。
子ども達にとって、ベルマーク活動に参加することは、学校生活に貢献できているとい

う喜びや、物を大事にする大切さ、協力していただいたことへの感謝の気持ちを育てるこ
とへも繋がっています。

地域の皆さまのご協力に感謝申し上げますと共に、どうぞこれからも筑紫東小学校の
ベルマーク収集活動へのc~la力 をよろしくお願い申し上げます。

ベルマーク回収箱を公民館

の受付入□に置いています。

ご協力よろし<お願いしま

す.

回覧

1、

令和元年  5月 17日

筑紫野市立筑紫野南中学校

PTA 会長  多賀谷 敢

リサイクル委員長  内田 晴美

校    長  西岡 浩一

☆  制服 リサイ クルのお願い  ☆

保護者の皆様におかれましては、ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。

毎年実施 してお ります リサイクルバザーにつきまして、今年度の一年生より制服が新 しくなって

お りますが バ ッグ等は同じ物を使用しています し、 2,3年生は制服等必要としてお ります。

ご自宅に眠つている制服・バッグ等がございましたら、後輩達にお譲 りいただけませんでしょうか。

制服 リサイクルの詳細につきましては、下記の通 りとなつてお ります。皆様のご協力の程、

よろしくお願い致 します。

記

2、

リサイクル品目

旧男女制服 (夏 。冬・

体操服、シ
゛
ャーシ

゛
上下

《ご自宅で洗濯・漂白

回収方法

日時 :7月 8日 (月 )

場所 :筑紫野南中学校

合服)、 カッターシャツ、ブラウス、バ ッグ等

(2, 3年生使用分)

して頂けると大変助か ります。クリーニングは不要です》

、 9日 (火)、 10日 (水 )

多 目的ホール

7時 30分 ～ 8時 30分

3、 販売 日程

日日寺: 10月 19日 (L)

場所 :筑紫野南中学校 (※ マイバ ックをご持参下さい)

◎販売時間等の詳細につきま しては後 日お知 らせ致 します。

※制月及リサイクルに関するお問い合わせは、筑紫野南中学校、北里教頭までご連絡下さい。

連絡先 :筑紫野南中学校 092-927-3300

1回1覧

るのがわち`ら|ず11ごみ箱iき入れ:そ し
鶉

紙●布

■類 :

1揚峨雉

資料 :筑紫野「小郡1基山清掃施設組合調査

のタ

他

・

．の

誅

そ
一

●
ｒ
ニ

ビニ■ル・ゴ

|ム■1合成樹 |

‐脂・皮革類
‐

1 17%

紙ごみダイ:エ ウト■1■ |1半分に■,

のは1がき

※豊笙圭J璽量盆

|な載ち:荼そ:||

X塵鯉墳肇|キ

1豪

`際

オ

|,Tttξ]言;|■|

I度量曜琴i

轟搬 二あ理類

一ン一レ゛ デネ,|ジ■■お葉学などあ蘊霜こ1絡袋

※

―

Ⅲ取り除く

`

紙といつても『におい・汚れがついた紙』や『紙コツプ :紙皿』、『レシート』

などリサイクルできない紙もあります転

その2 組袋を活用しよう♪

リサイクルできる紙が分かつても、小さな紙は、ついついごみ箱に捨ててし

まうもの・・
i。

でも !そんな時は、,ごみ箱の近くに『        で、今まで捨ててし

まっていた紙ごみを捨てずに集めることができます |!

その 3 資源こみとして出そう ::

紙袋を活用し集めた『紙ごみ』は、鰊建1眠』として地域 (自治会や子ども会など)

で集団回収を行つています !また、お菓子の箱などの紙製容器包装 (疹 マークが

自印)は、市公共施設や一部の公民館にリサイクルボックスを設置しています。

【発行 】 令和元年6月発行  :
筑紫野市ごみ減量推進連絡協議会

筑紫野市

においがついた紙、汚れた紙 防水加ェされた紙 特殊な紙

文 カップ麺の容器やピザの

箱などの食品が入つていた紙製品

×石鹸や粉洗型の箱:澤嶽黎

※再生紙に

× 紙コップ 。紙血

× 圧着ハガキ   ー

× コーティングされた紙

(プラスチツク、金・銀紙など)

.「■酢 ■|■
■ ■ 1■ 1,「i          l  l

※紙は水に溶かしリサイクルするため

iをlilT`ど
× 宅配便などの複写伝

高齢者・障がい者の :費lbを追求する

≪相談事項≫ ※ 成年後見制度 (法定後見・任意後見)

特に転ばぬ先の杖として、身体能力の低下時から支援する

任意後見移行型 について相談をお受けします。

※ 相続 (遺産分害」)、 遺言、財産管理、

葬儀・納骨等の死後事務、遺品整理

冒幼

★お難 |こ醐 郷 下さbち

日  時 /令 和元年 6月 14日 (金)

午前 10時～午後 3時   予約不要

場  所 /『筑紫野市生涯学習センター』学習室 3.4

筑紫野市二日市南 1丁 目 9-3

主  催 /NPO法人 高齢者・障害者安心サポー トネット

相談員・理事長森山 彰 (公証人OB)他
お問い合わせ先 /当法人 筑紫出張所まで

筑紫野市二日市中央5丁目3番 16号

TEL& FAX 092-921-2130

後   援 /筑紫野市

小
学
校
花
苗
づ
く
り
始
ま
る

原
田
小
学
校
と
筑
紫
東
小
学
校
の
児
童

に
よ
る
花
苗
づ
く
り
が
始
ま
り
ま
し
た
。

ふ
る
さ
と
創
生
部
会
の
花
い
っ
ぱ
い
運
動
と

コ
ミ
ュ
ニ
テ
イ
ス
ク
ー
ル
の
連
携
に
よ
る
事

業
で
す
。
今
年
は
、
セ
ブ
ン
ー
イ
レ
ブ
ン
記

念
財
団
の
緑
化
植
花
助
成
事
業
の
補
助
を
申

請
し
た
と
こ
ろ
、

３。
万
円
の
助
成
を
受
け
る

こ
と
が
で
き
る
よ
う
に
な
り
ま
し
た
。

こ
の
補
助
を
活
用
し
て
、
５
月
９
日

（本
）

原
田
小
学
校
に
お
い
て
、
５
月
１０
日

（金
）

筑
紫
東
小
学
校
に
お
い
て
子
ど
も
達
が

一
生

懸
命
ポ
ー
チ
ュ
ラ
カ
の
ポ
ツ
ト
苗
を
作
る
作

業
を
し
て
く
れ
ま
し
た

（合
計
６
千
５
百
ポ

ッ
ト
）。
７
月
頃
に
は
、
各
行
政
区
の
公
民
館

や
コ
ミ
ュ
ニ
テ
イ
セ
ン
タ
ー
な
ど
に
届
け
ら

れ
花
い
っ
ぱ
い
の
環
境
が
広
が
る
事
で
し
ょ

，一「ノ。眸
．

筑
紫
南

コ
ミ

ュ
ニ
テ
イ
通
信

ス
マ
イ
ル
タ
ウ
ン
通
信

５
月
２４
日
発
行

第 6 号

暮
ら
し
の
サ
ポ
ー
ト
講
座
の
開
催

４
月
２７
日

（土
）、
健
康

・
福
祉
部
会
主

催
、
第
７
回
暮
ら
し
の
サ
ポ
ー
ト
講
座
を

筑
紫
南
コ
ミ
ュ
ニ
テ
イ
セ
ン
タ
ー
視
聴
覚

室
に
お
い
て
開
催
し
ま
し
た
。
「誰
に
で
も

で
き
る
ボ
ラ
ン
テ
イ
ア
」
を
テ
ー
マ
に
、

ゴ
ル
フ
場
団
地
で
取
り
組
ま
れ
て
い
る 原田小学校苗づくりの様子 筑紫東小学校苗づくりの様子

病
院
へ
の
送
迎
や
買
い
物
代
行
、
留
守
番
や

水
や
り
な
ど
、
団
地
内
住
民
の
お
互
い
の
暮

ら
し
を
ち
よ
つ
と
支
え
合
う

「暮
ら
し
の
助

け
合
い
」
の
報
告
と
、
む
さ
し
ケ
丘
団
地
で

の
電
気
製
品
の
困
り
ご
と
や
雨
戸
の
開
け

閉
め
な
ど
、
一
人
暮
ら
し
の
高
齢
者
の
く
ら

し
を
ち
よ
つ
と
お
手
伝
い
す
る

「生
活
応
援

隊
」
の
報
告
を
し
て
い
た
だ
き
ま
し
た
。
ど

ち
ら
も
、
自
分
自
身
の
暮
ら
し
の
延
長
線
上

に
あ
る
よ
う
な

「さ
さ
え
あ
い
」
を
続
け
て

お
ら
れ
、
健
康
・福
祉
部
会
で
進
め
て
い
る
、

高
齢
者
の
暮
ら
し
を
ち
よ
つ
と
支
え
る
グ

ル
ー
プ
作
り
の
参
考
に
な
る
も
の
で
し
た
。

昔
遊
び
と
レ
ク
リ
エ
ー
シ
ヨ
ン
の
開
催

絆

・
交
流
部
会
は
、
長
い
ゴ
ー
ル
デ
ン
ウ

イ
ー
ク
を
利
用
し
て

「昔
遊
び
と
レ
ク
リ

エ
ー
シ
ヨ
ン
」
を
企
画
し
ま
し
た
。
５
月
２

日

（木
）

１０
時
か
ら

１２
時
ま
で
筑
紫
南

コ

ミ

ュ
ニ
テ
イ
セ
ン
タ
ー
の
大
研
修
室
で
、
お

手
玉

・
け
ん
玉

（昔
遊
び
）
と
室
内
ペ
タ
ン

ク

・
シ
ー
ツ
で
ダ
ー
ツ

（レ
ク
リ
エ
ー
シ
ョ

ン
）
を
実
施
し
ま
し
た
。
親
子
連
れ
な
ど

４８

４
の
参
加
が
あ
り
楽
し
い
ひ
と
時
を
過
ご

し
て
い
た
だ
き
ま
し
た
。

筑
紫
南

コ
ミ
ュ
ニ
テ
イ
運
営
協
議
会
の

総
会
を
６
月
１
日

（土
）
の
１３
時
か
ら
筑

紫
南
コ
ミ
ュ
ニ
テ
イ
セ
ン
タ
ー
で
開
催
し

畑討デ林軒勲け劉餞す。一翻

皆
さ
ん
の
参
加
を
歓
迎

し
ま
す
。

筑
紫
南
の
ま
ち
づ
ぐ
り
に
思
う
⑥

本
年
度
よ
り
、
小
公
連
と
コ
ミ
協
の
一
体

化
が
本
格
実
施
と
な
り
ま
す
。
こ
れ
ま
で
小

地
区
公
民
館
連
絡
協
議
会
と
し
て
、
市
及
び

筑
紫
南
地
区
で
実
施
し
て
き
た
事
業
が
コ

ミ
ュ
ニ
テ
ィ
運
営
協
議
会
と

一
体
化
さ
れ
、

名
称
も
地
区
自
治
公
民
館
連
絡
会
と
し
て

コ
ミ
ュ
ニ
テ
ィ
運
営
協
議
会
の
組
織
に
位

置
づ
け
ら
れ
る
こ
と
と
な
り
ま
し
た
。
こ
の

こ
と
に
よ
り
次
の
５
つ
の
メ
リ
ッ
ト
が
ぁ

る
と
言
わ
れ
て
い
ま
す
。

⇒

⇒

褥 蒻 璽 ⇒

‖事業の融 量吟

‖鶉 菫鑓 曇吟

□各地区小公通どミ協の重複する事業‐会議等を一体
彙纂星ること:こより、人護暑喘簾警等Cゆ婢臓化力`■肇義
e小公義 協の一体的'効率的喩事業計画策定

□各地囲 望整を■議透一体化す役  [」U、 小公連
事業への参靖 の増大が可能こ 活動力ヽ 性化
鬱一体化したホームベージ1こ餃鸞齢雛疑熊肯化

□
=協

ど可樹

―

事業の企画_運営が可能
鑑密接 1こ臨 た輔 議 の鼈達
ぼ包括的な朧 撥 鐘 の推進

ロコミ協としu端 喉公臨 の濶壺起晟師哺景なり、
公民館事難 活性化
壼コミ難 謹撥した公民館宝健事業の機薩

ロミ 協と一体化すること 、広範にわたり必要な人材
の発橿、育成が可能
げコミ麹の各邸会、ポシ ティ′圃俸等の人材活露

し
か
し
、
こ
れ
ら
の
メ
リ
ッ
ト
は
、
一
体

化
し
た
か
ら
す
ぐ
に
出
来
る
も
の
で
は
あ

り
ま
せ
ん
。
事
業
の
効
率
化
や
活
性
化
は
、

そ
れ
を
受
け
持
っ
て
や
っ
て
く
れ
る
人
や

組
織
が
必
要
で
す
し
、
新
規
事
業
の
企
画
や

小
規
模
公
民
館
活
性
化
も
同
じ
こ
と
が
言

え
ま
す
。
最
後
の
人
材
の
発
掘

・
育
成
が
大

き
な
カ
ギ
に
な
る
と
考
え
ま
す
。

公
民
館
は
、
地
域
住
民
の
暮
ら
し
を
支
え

る
大
切
な
場
所
で
あ
り
、
気
軽
に
集
い
ｏ
学

び
、
人
と
人
を
つ
な
ぐ
重
要
な
役
割
を
も
つ

て
い
ま
す
。
前
頁
の
暮
ら
し
の
サ
ポ
ー
ト
講

座
で
実
践
さ
れ
て
い
る
、
ゴ
ル
フ
場
団
地
や

む
さ
し
ヶ
丘
団
地
で
行
わ
れ
て
い
る

「支
え

合
い
」
の
シ
ス
テ
ム
は
、
こ
れ
か
ら
迎
え
る

高
齢
社
会
の
大
変
優
れ
た
事
例
だ
と
思
い

ま
す
。
こ
れ
ら
の
こ
と
は
、
地
元
の
公
民
館

を
中
心
に
事
業
展
開
が
な
さ
れ
る
こ
と
で

し
よ
う
。
こ
の
よ
う
に
公
民
館
活
動
は
、
私

た
ち
の
生
活
を
支
え
る
重
要
な
施
設
と
言

え
ま
す
。
コ
ミ
ュ
舌
ア
ィ
運
営
協
議
会
と

一

体
化
す
る
こ
と
に
よ
り
、
様
々
な
部
会
や
サ

ポ
ー
タ
ー
の
活
用
と
地
元
の
公
民
館
と
の

協
力
関
係
が
進
む
と
大
変
有
意
義
な
こ
と

だ
と
思
い
ま
す
。
し
か
し
、
そ
こ
に
は
、
支

え
て
く
れ
る
人
の
存
在
が
欠
か
せ
ま
せ
ん
。

協
力
体
制
が
不
可
欠
な
の
で
す
。
最
近
、
自

治
会
に
入
ら
な
い
人
が
増
え
て
い
る
と
も

聞
き
ま
す
。
煩
わ
し
い
こ
と
は
避
け
る
傾
向

は
非
常
に
強
い
と
思
い
ま
す
。

ｌｏ
年
後
、

２０

年
後
、
高
齢
化
が
益
々
進
む
と
生
産
年
齢
の

数
が
減
り
、
行
政
も
人
手
が
足
り
な
く
な

り
、
何
で
も
行
政
に
頼
む
こ
と
が
で
き
な
く

な
る
状
況
が
出
て
き
ま
す
。
そ
の
時
は
、
ど

う
す
る
の
で
し
よ
スゝ

コ
ミ
ュ
ニ
テ
イ
や
公

民
館
で
の
共
助
活
動
が
重
要
に
な
つ
て
く

る
の
で
は
な
い
で
し
よ
う
か
。
私
た
ち
の
街

は
、
私
た
ち
自
ら
が
作
つ
て
い
く
こ
と
を
今

か
ら
考
え
て
い
か
な
け
れ
ば
な
ら
な
い
と

思
い
ま
す
。
公
民
館
と
コ
ミ
ュ
ニ
テ
イ
運
営

協
議
会
の
一
体
化
は
、
そ
の
打
開
策
の
一
助

と
な
る
の
で
し
よ
う
か
。
そ
れ
は
、
こ
れ
か

ら
の
私
た
ち
の
努
力
に
か
か
つ
て
い
る
と

い
え
る
の
で
は
な
い
か
と
思
い
ま
す
。

（
つ
づ
く
）

※

が
」意
見
等
ご
ざ
い
ま
し
た
ら
Ｆ
Ａ
Ｘ
・

メ
ー
ル
等
で
事
務
局
宛
お
寄
せ
下
さ
い
。

読
者
の
コ
ー
ナ
ー
を
是
非
と
も
作
り

た
い
と
考
え
て
い
ま
す
の
で
ご
協
力

を
お
願
い
し
ま
す
。

※

ス
マ
イ
ル
タ
ウ
ン
通
信
は
、
お
近
く
の

公
民
館
ま
た
は
、
ヨ
ミ
ュ
吾
ア
イ
セ
ン

タ
ー
に
設
置
し
て
お
り
ま
す
。

6月 の行事筑
紫
南
で

≧ヽ

日  時 場  所 事難

1日 (L1 13日寺00分 筑紫南コミュサィセンター 劣食」早ξ属与コミュニうらィ遣臨 離

14日 (金)19時 50分 多t鱗澤肩専コミュ寺スセンター 青色パ トロール

15日 (J10時 00分 上原田の畑 楽しい農業体験

15日 (土)13時 30分 筑紫野スホ
゜
ツプラサ

゛
部会交流ボウリンク

゛
大会

20日  レヽ) 8時 25分 各公民館 市民性 “育成"プ ロシ
゛
ェクト

(筑紫野南中翔

22日 (L1 10時 00分 筑紫南コミニティクター 認知症サホ
゜
り犠 成講座

23日  (日 )10時 00分 筑紫南コミメティクター 救急救命講習会

28日 (金)19時 50分 筑紫南コミュサィンタT 青色パ トロール

回 覧

救

急

筑紫南コミュニティ運営協議会

安全・安心部会主催

夏勝危険がいっばいJ

夏こそ練 急 練 命 rr

時 令和元年6風 23睡 (巨

年前 10～権 時(受付彎:30～ )

場  所 筑紫南■ミュニテイセンクー讐F大研修室
講習内容 心肺蘇生法(CPR)、 AE酵 操作等
募集A数 50人 (4蒔校高学年から参加でき部機
申込方法 窓口に直接皐られるう`、電話、FAX、 Eメー

′据 勧純識   ヒ■お名前・参加A
数・電話番号・行政区なお伝えくださしヽ。
なな 定員になり次第、締め切らせてい織 ますょ

※室向履き、飲み物の持参機 勧轟します。

(聞室時間:月～金 10～ 16時 )

ホームページ:h++ps://mittallllkoFniκvOuoJimdo.oor1/
EメーrL:minamikom:@hb。 十ploJp